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NOTE DE PRESSE

Elections professionnelles
Professeurs des écoles 

Evolution du taux de participation
(CAPN 1er degré)

Date Taux de participation 
scrutin CAPN

Notes

1999 70,77%

2002 58,22%

Les bureaux de vote ne 
sont plus organisés que 

dans les écoles de plus de 
8 électeurs et plus) (contre 

5 électeurs et plus 
auparavant)

2005 60,79%

2008 62,62%

2011 41,01%
Modification des modalités 
de vote : le vote devient 

électronique.

1999 2002 2005 2008 2011 
0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

Taux de 
participation 
scrutin 
CAPN


	NOTE DE PRESSE

